
Copia

COMUNE DI GUAGNANO
Provincia di Lecce

SETTORE DI VIGILANZA

ORDINANZA N. 80 del 27/11/2020

 
Oggetto: MISURE  URGENTI  PER  FRONTEGGIARE  L`EMERGENZA  COVID  19  -
INTERVENTI DI SANIFICAZIONE STRAORDINARIA DI TUTTI PLESSI SCOLASTICI
INSISTENTI SUL TERRITORIO COMUNALE

IL SINDACO

Visto il DL 23 Febbraio 2020 n. 6, recante “Misure urgenti in materia di contenimento e gestione 
dell’emergenza epidemiologica COVID-19”;
 
Visto il DL 25 Marzo 2020 n.19, recante “Misure urgenti per fronteggiare l’emergenza 
epidemiologica da COVID-19”;
 
Visto il DL  16 Maggio 2020 n.33, recante “Ulteriori misure urgenti per fronteggiare l’emergenza 
epidemiologica da COVID-19”;
 
Visto il DL 30 Luglio 2020 n.83, recante “Misure urgenti connesse con la scadenza della 
dichiarazione di emergenza epidemiologica da Covid-19 deliberata il 31 gennaio 2020”;
 
Visto il decreto del Ministro dell’istruzione del 26 giugno 2020, recante “Adozione del documento 
per la pianificazione delle attività scolastiche, educative e formative in tutte le istituzioni del 
sistema nazionale di istruzione per l’anno scolastico 2020/2021”;
 
Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 7 agosto 2020,recante “Ulteriori 
disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n.19, recante misure urgenti per 
fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID-19 e del decreto-legge 16 maggio 2020 n.33, 
recante ulteriori misure urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID-19”;
 
Vista l’ordinanza del Ministro della salute 16 agosto 2020 recante “Ulteriori misure urgenti in 
materia di contenimento e
gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19;

Ordinanza n. 80 del  27/11/2020   -  pag. 1 di 3



 
Vista l’ordinanza del Ministro della salute 16 agosto 2020, recante “Ulteriori misure urgenti in 
materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da Covid-19”;
 
Visto il DPCM del 07 settembre 2020;
 
Visto  il decreto-legge 08 settembre 2020, n.111, recante “Disposizioni urgenti per far fronte a 
indifferibili esigenze finanziarie e di sostegno per l’avvio dell’anno scolastico, connesse 
all’emergenza epidemiologica da COVID-19”;
 
VISTO il DPCM del 24 ottobre 2020;
 
VISTO il DPCM del 03 novembre 2020;
 
VISTA  l’ordinanza emanata dal Presidente della regione Puglia  in data 06 -11- 2020 nr 413;
 
Considerato che stante il protrarsi dell’emergenza COVID-19 e l’aumento dei contagi su tutto il 
territorio nazionale, si rende opportuno, a scopo precauzionale, procedere ad una serie di interventi 
straordinari di sanificazione e pulizia approfondita di tutti i plessi scolastici che insistono sul 
territorio comunale nel periodo decorrente dal 28/11/2020 al 05/12/2020;
 
Preso atto, altresì, che tale iniziativa è stata già preventivamente comunicata per le vie brevi 
all’Istituto Comprensivo di Salice-Guagnano;
 
Visto  l'art. 50 comma 5 del D.L.gs n. 267 del 18/08/2000 riguardante le attribuzioni del Sindaco in 
caso di emergenza sanitaria di igiene pubblica, quale rappresentante della comunità locale;

 
ORDINA

 
1) Nell'ambito del territorio comunale la chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado 
insistenti sul territorio del Comune di Guagnano nel periodo dal 28/11/2020 al 05/12/2020.
2) Incarica la società Monteco srl, nella qualità di ditta appaltatrice del servizio di igiene 
urbana, ad eseguire le operazioni di sanificazione straordinaria all’interno di tutti i locali  
scolastici di ogni ordine e grado.
3) Incarica,  altresì,  il  Dirigente  Scolastico  dell’Istituto  Comprensivo  Salice 
Salentino/Guagnano  della  esecuzione  del  presente  provvedimento, anche  al  fine  di 
procedere con le successive operazioni di pulizia di tutti i locali che insistono all’interno 
dei plessi scolastici, dopo il completamento della suddetta sanificazione 

 
DISPONE

 

1.Il Responsabile dell’Ufficio Protocollo è incaricato di dare adeguata pubblicità al 
provvedimento mediante la sua pubblicazione all’albo pretorio comunale nonché nei consueti 
modi di diffusione;
2.La notifica del presente provvedimento al Prefetto della Provincia di Lecce e al Dirigente 
Scolastico dell’Istituto Comprensivo Salice Salentino – Guagnano, per le successive azioni di 
competenza;

Ordinanza n. 80 del  27/11/2020   -  pag. 2 di 3



3.Il Dirigente dell’Ufficio Tecnico è incaricato della vigilanza sulla corretta esecuzione delle 
operazioni di sanificazione straordinaria, ai fini del rispetto della presente ordinanza.

 
 
Guagnano, 27/11/2020

       IL VICESINDACO
f.to DANILO VERDOSCIA

Ordinanza n. 80 del  27/11/2020   -  pag. 3 di 3


	Provincia di Lecce
	 
	DISPONE

